



พิธีพระราชทานปริญญาบัตร มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ประจำปี พ.ศ. 2567

เมื่อวันที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2567 เวลา 10.30 น. ณ หอประชุมสิริวรปัญญา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม จ.นครปฐม พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้ ศาสตราจารย์เกียรติคุณ นายแพทย์เกษม วัฒนชัย องคมนตรี เป็นผู้แทนพระองค์ไปในการมอบปริญญาบัตรแก่บัณฑิตผู้สำเร็จการศึกษาจากมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคกลาง และมหาวิทยาลัยสวนดุสิต โดยในปีนี้มีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี นำบัณฑิต (ระดับปริญญาตรี) จำนวน 531 คน และมหบัณฑิต (ระดับปริญญาโท) จำนวน 9 คน รวม 540 คน เข้าร่วมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี มุ่งมั่นในการดำเนินงานที่เน้นการพัฒนากำลังคน ส่งเสริมนวัตกรรมและพัฒนาท้องถิ่น อย่างยั่งยืน โดยมุ่งเน้นการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และการพัฒนาชุมชนในเขตพื้นที่บริการการศึกษา ได้พัฒนาหลักสูตร ที่ยึดนักศึกษาเป็นศูนย์กลาง มีความยืดหยุ่นและตอบสนองต่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต รวมถึงการส่งเสริมการมีรายได้ระหว่างเรียน ผ่านโครงการบูรณาการการศึกษา และการทำงานควบคู่กัน อีกทั้งยังมุ่งลดความเหลื่อมล้ำทางการศึกษา ด้วยการยกระดับ คุณภาพการเรียนการสอนในโรงเรียนขนาดเล็ก และโรงเรียนในโครงการกองทุนการศึกษา นอกจากนี้ยังได้มีบทบาทสำคัญ ในการพัฒนาทักษะที่จำเป็นในโลกยุคใหม่ อาทิ ทักษะดิจิทัล และภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษา การส่งเสริมการท่องเที่ยว เชิงสร้างสรรค์ ตลอดจนการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชน



เทพสตรีรับใบเสด็จ

ฉบับที่ 539 ปีที่ 23 วันที่ 1 - 30 กันยายน พ.ศ.2567

มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 321 ถนนราชวิถี ตำบลนครปฐม อ.เมืองลพบุรี จ.ลพบุรี 15000

Thepsatri Rajabhat University 321 Narai Maharat Rd., Talay Chubsorn Sub District, Muang Lop Buri District, Lop Buri, Thailand 15000

0 3642 7485 www.tru.ac.th มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี TRUChannel thepsatri.tru thepsatri.tru thepsatri.tru



มรภ.เทพสตรี จัดการฝึกซ้อมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี พ.ศ. 2567

เมื่อวันที่ 18 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ ห้องประชุมพระนารายณ์ ชั้น 4 อาคารรัตนเทพสตรี ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นประธานพิธีเปิดและกล่าวให้โอวาทแก่บัณฑิต และมหาบัณฑิตจำนวน 540 คน (บัณฑิตจำนวน 531 คน และมหาบัณฑิตจำนวน 9 คน) ในพิธีปฐมนิเทศการฝึกซ้อมการเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี พ.ศ. 2567 สำหรับในปีนี้มีพิธีฝึกซ้อมพิธีพระราชทานปริญญาบัตรเป็นระยะเวลา 2 วัน คือในวันที่ 18 และ 19 กันยายน พ.ศ. 2567 โดยในวันที่ 18 กันยายน พ.ศ. 2567 เป็นการฝึกซ้อมกลุ่มย่อยในทักษะด้านต่าง ๆ ได้แก่ ทักษะการยืน การเดิน การทำความเคารพ การถอยหลัง การหมุนตัว การถือปริญญาบัตร และการฝึกซ้อมทักษะการเข้ารับปริญญาบัตรประกอบการกรณานามบัณฑิต

ส่วนในวันที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2567 เป็นการซ้อมใหญ่ในรูปแบบเสมือนจริงแบบเต็มรูปแบบ โดยบัณฑิต และมหาบัณฑิตจากมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จำนวน 540 คน จะเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรในวันที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ หอประชุมสิริวราปัญญา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม โดยในปีนี้ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้ศาสตราจารย์เกียรติคุณ นายแพทย์ เกษม วัฒนชัย องคมนตรี เป็นผู้แทนพระองค์ในการมอบปริญญาบัตรแก่บัณฑิตผู้สำเร็จการศึกษาจากมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคกลาง และมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคกลาง และมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ระหว่างวันที่ 19 - 26 กันยายน พ.ศ. 2567



กองบริการการศึกษา จัดอบรมการพัฒนาสื่อการเรียนการสอน ในระบบ LMS มรภ.เทพสตรี

เมื่อวันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ ชั้น 2 อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ (อาคารบรรณราชนครินทร์) กองบริการการศึกษานำงานอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรีจัดโครงการยกระดับการจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิตด้วย Digital Platform กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้ระบบสารสนเทศเพื่อการยกระดับการจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิต "การพัฒนาสื่อการเรียนการสอน ในระบบ LMS มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี" สำหรับการอบรมครั้งนี้มีคณาจารย์และบุคลากรเข้าร่วมการอบรม จำนวน 22 คน โดยภายหลังเสร็จสิ้นการอบรมผู้เข้ารับการอบรมจะมีความรู้ความเข้าใจและเกิดทักษะในการพัฒนาสื่อการเรียนการสอนในระบบ LMS เพื่อยกระดับคุณภาพการจัดการศึกษาที่ตอบสนองการจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิต โดยมี ผศ.ไชยพล กลิ่นจันทร์ ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ, อ.ปัญญาสิทธิ์ เต่าทอง และ อ.ดร.สุธิชา เขญูชาญ รองผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นวิทยากรการอบรม



มรภ.เทพสตรี ร่วมพิธีลงนาม MOU ระหว่างกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กับ มหาวิทยาลัยราชภัฏ 38 แห่ง และร่วมพิธีเปิดโครงการเสริมสร้างการตระหนักรู้

เมื่อวันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ โรงแรมไมด้า ดอนเมือง แอร์พอร์ต กรุงเทพฯ ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พร้อมด้วย อ.ดร.ชนม์ชกรณ์ วรอินทร์ อาจารย์ประจำคณะครุศาสตร์ และนักศึกษา เป็นผู้แทนมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือด้านวิชาการระหว่างกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กับ มหาวิทยาลัยราชภัฏทั้ง 38 แห่ง และร่วมพิธีเปิดโครงการเสริมสร้างการตระหนักรู้: เยาวชนผู้นำการเปลี่ยนแปลงสู่ชุมชนรักษ์ท้องถิ่นรักษ์โลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 สำหรับงานนี้จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและการขับเคลื่อนแนวทาง BCG Model เสริมสร้างการตระหนักรู้และกลไกขับเคลื่อนการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและดูแลรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม ให้สามารถนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ในการเผยแพร่ความรู้ กระตุ้นบทบาทของผู้นำเยาวชนในการสร้างกิจกรรมนำไปสู่การบรรลุเป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon neutrality) และเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) โดยมี พลเอกดาวพงษ์ รัตนสุวรรณ องคมนตรี เป็นประธานพิธีเปิด

โดยในส่วนของพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือมีสาระสำคัญตามบันทึกลงนามเพื่อร่วมสร้างความตระหนักรู้ให้กับเยาวชน ได้เกิดจิตสำนึก เกิดความภาคภูมิใจ และยึดมั่นในสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ มีส่วนร่วมในการสืบสาน รักษา ต่อยอดศาสตร์พระราชา ตลอดจนน้อมนำแนวพระราชดำริในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมมาสู่การปฏิบัติ เพื่อถ่ายทอดองค์ความรู้ด้านการสร้างความตระหนักรู้และตระหนักแก่ในการตั้งรับปรับตัวและลดผลกระทบทางการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ภายใต้แนวคิด การสวณ อนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ตลอดจนเพื่อเสริมสร้างและพัฒนาทักษะในการริเริ่ม วิเคราะห์ และกระบวนการทัศนใหม่ในการวางแผนและออกแบบโครงการและกิจกรรมที่ส่งเสริม สนับสนุนการแก้ไขปัญหาอันเกิดจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ และเพื่อยกระดับความร่วมมือของเครือข่ายบุคลากรและนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศ ในการสร้างความเข้มแข็ง และขยายแนวคิดให้เกิดการประยุกต์ใช้ความรู้และทักษะสู่การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมบนพื้นฐานของการอนุรักษ์และแลกเปลี่ยนความร่วมมืออย่างสร้างสรรค์ สำหรับบันทึกข้อตกลงความร่วมมือฉบับดังกล่าวมีระยะเวลาของสัญญา 3 ปี คือระหว่างวันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2567 - 9 กันยายน พ.ศ. 2570



กองบริการการศึกษาจัดสัมมนาการจัดการเรียนรู้ การวัดและประเมินผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ตามมาตรฐาน ระดับอุดมศึกษา

เมื่อวันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ ห้อง 24/204 ชั้น 2 อาคารรัตนเทพสตรี ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นประธานเปิดการสัมมนาการจัดการเรียนรู้ การวัดและประเมินผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ตามมาตรฐาน ระดับอุดมศึกษา ซึ่งจัดโดยกองบริการการศึกษา สำนักงานอธิการบดี สำหรับการสัมมนาครั้งนี้มีผู้บริหารและคณาจารย์เข้าร่วมการสัมมนา จำนวน 50 คน โดยภายหลังเสร็จสิ้นการสัมมนาผู้ร่วมสัมมนาจะเกิดการพัฒนาศักยภาพในการจัดการเรียนรู้ที่สูงขึ้น และเหมาะสมกับบริบททางการศึกษาที่เปลี่ยนแปลงไปในปัจจุบันและอนาคต และมีความรู้ความเข้าใจในหลักเกณฑ์ในการวัดและประเมินผลการเรียนรู้สอดคล้องกับผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ตามมาตรฐานคุณวุฒิ ระดับอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 โดยมี ผศ.ดร.นิติกร อ่อนโยน และ รศ.ดร.เมษา นวลศรี อาจารย์ประจำคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ เป็นวิทยากรการสัมมนา

มรภ.เทพสตรี จัดงานมหกรรมเทพสตรี 104 ปี

เมื่อวันที่ 2 กันยายน พ.ศ. 2567 เวลา 10.49 ณ ห้องประชุมพระนารายณ์ ชั้น 4 อาคารรัตนเทพสตรี ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี นำคณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ แขกผู้มีเกียรติ คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา กว่า 700 คน ให้การต้อนรับ รศ.มาลินี จุฑาปะมา ประธานที่ประชุม อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ (อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์) ในโอกาสเป็นประธานเปิดงานมหกรรมเทพสตรี 104 ปี "นวัตกรรมสร้างสรรค์สู่การยกระดับเศรษฐกิจชุมชนอย่างยั่งยืน 2567" (Creative Innovations towards Sustainable Regional Economic Upliftment 2024 : CISREU) ซึ่งจัดขึ้นระหว่างวันที่ 2 – 6 กันยายน พ.ศ. 2567 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเฉลิมฉลองในโอกาสครบรอบ 104 ปี แห่งการสถาปนามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี อีกทั้งยังเพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ผลการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย เป็นเวทีในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ แสดงความคิดเห็นและความต้องการของประชาชนในชุมชน เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาการให้บริการวิชาการของมหาวิทยาลัย ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น โดยมีกิจกรรมสำคัญ วันที่ 2 กันยายน พ.ศ. 2567 พิธีทำบุญเนื่องในโอกาสวันสถาปนามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ครบรอบ 104 ปี และการสัมมนาการยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนด้วยนวัตกรรมสร้างสรรค์ โดย ดร.กิตติศักดิ์จาวัฒนา ผู้อำนวยการหน่วยบริหารและจัดการทุนด้านการพัฒนาระดับพื้นที่



วันที่ 3 กันยายน พ.ศ. 2567 มีการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย กิจกรรมทอดผ้าป่าเพื่อการศึกษา โดยคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย / การมอบทุนการศึกษา โดย ศิษย์เก่า รุ่นกลีบขี้ผึ้ง 09 และ 11 จำนวน 13 ทุน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 96,000 บาท / การเสวนา หัวข้อ การลดและรับมือสภาวะภูมิประเทศที่เปลี่ยนแปลง โดย อ.ดร.กรองแก้ว มิฆเนตร อาจารย์ประจำคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี, อ.วรารุณ สะอาดสิน อาจารย์ประจำคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี, คุณธนศ แดงสาตร์ นักวิชาการสิ่งแวดล้อม สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จ.ลพบุรี, คุณณัฐสุดา แดงบุญ นักวิชาการสิ่งแวดล้อม สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จ.ลพบุรี และดำเนินรายการโดย อ.ดร.พินิจนันท์ เนื่องจากอวน อาจารย์ประจำคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี / พิธีเปิดกิจกรรมแสดงผลงานด้านการพัฒนาคุณภาพการศึกษาท้องถิ่น / พิธีเปิดกิจกรรม Open House @TRU / พิธีมอบเกียรติบัตรผู้ประกอบการที่เข้าร่วมโครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนยั่งยืนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์ / การเสวนา หัวข้อ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรีกับการยกระดับคุณภาพด้านการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็ก โดย คุณนิภาพ ศรีพันธุ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนประชาสงเคราะห์รังสรรค์, คุณศิริรัตน์ ต้นพงษ์เจริญ ศึกษาพิเศษชำนาญการพิเศษ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 1, ครูธนพรราชวงษ์ครูโรงเรียนบ้านคอกกระบือ (จอมประชาสรรค์), ผศ.ศศิวิมล สุทธิสาร รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและพัฒนาท้องถิ่น มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี และดำเนินการเสวนา โดย อ.นวลชื่น ธาณิพูน อาจารย์ประจำคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี / การแข่งขันการจัดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว / พิธีมอบโล่ผลการประกวดแนวปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) "ผลการนำสมรรถนะ PTRU Model ขับเคลื่อนสู่การปฏิบัติเพื่อพัฒนาสมรรถนะของผู้เรียนและบุคลากรทางการศึกษา" / พิธีมอบรางวัลการแข่งขันการจัดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว / พิธีมอบรางวัลนักเรียนคุณธรรมดีเด่น / พิธีมอบเกียรติบัตร



โรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการ และการสัมมนาการยกระดับคุณภาพการศึกษา หัวข้อ บทบาทครูไทยในการจัดการศึกษาโลกอนาคตกับการประเมินวPA โดย รศ.ดร.ประวิทย์ เยาววรรณ เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรักษาการเลขาธิการสภาการศึกษา

วันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2567 มีการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย พิธีเปิดการแสดงผลงานด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและผลงานวิจัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี / การแสดงชุดน่านานาชนคนลพบุรี โดย สำนักศิลปะและวัฒนธรรม / การสัมมนา หัวข้อ การยกระดับศิลปวัฒนธรรมและอัตลักษณ์ชุมชนท้องถิ่น 3 นวัตกรรมเป็น Soft Power ระดับชาติและนานาชาติ โดย คุณพันธ์จักร ว่องปรีชา อดีตนักการทูต ที่ปรึกษาบริษัทชั้นนำ ผู้บริหารและผู้ก่อตั้งบริษัท เดอะ ดีโพลแมท เน็ตเวิร์ค จำกัด / การแสดงแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมจากมหาวิทยาลัยเครือข่ายต่างประเทศ โดย นักศึกษาแลกเปลี่ยนฝึกประสบการณ์วิชาชีพจาก Universitas Sarjanawiyata Tamansiswa (UST) ประเทศอินโดนีเซีย / การแสดงผลงานด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น ชุด โขนติดหนึ่ ตอน สึกใหญ่รามเกียรติ์ โดย สำนักศิลปะและวัฒนธรรม, การบรรยายพิเศษ เรื่อง งานวิจัยกับการพัฒนาชุมชนท้องถิ่น โดย รศ.ดร.ปัทมาวดี โพชนุกูล ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และการสัมมนา เรื่อง มหาวิทยาลัยสู่ตำบล สร้างงานสร้างรายได้ให้กับชุมชน โดย ดร.ณัฐ ต้นเทอดทิตย์ อดีตเลขาธิการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และ ผศ.ดร.วัชรินทร์ เมฆลา อดีตคณะทำงานรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม โดยมี ผศ.ดร.พรพจน์ จุลสวัสดิ์ รองอธิการบดีฝ่ายกิจการสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นผู้ดำเนินการสัมมนา โอกาสนี้ ผศ.ดร.ศรีนวล มั่นนริชชี, ดร.กิตติสา วงศ์คำ และ ผศ.ดร.ขวัญภา วงศ์ไพศาลสิริกุล ผู้ประเมินในโครงการ U2T ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ในสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์ ร่วมการเสวนา



วันที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2567 มีการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย พิธีเปิดกิจกรรมวิศวกรรมสังคม / การเสวนาโครงการวิศวกรรมสังคม หัวข้อ Share & Learn: วิศวกรรมสังคม จากห้องเรียนสู่การพัฒนาท้องถิ่น โดยวิทยากร ผศ.ณิภาวรินทร์ บุญกุล รองอธิการบดีฝ่ายสุขภาพองค์กรและพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง, อ.ดร.เมธาวิณ สาระยาน ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี, ผศ.ดร.อภิสิทธิ์ สุวรรณสะอาด รองอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์, ผศ.อัจฉิมา มั่นทน ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ฯ ในพระบรมราชูปถัมภ์, คุณชัยวัฒน์ หาดรี้น รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการพัฒนานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี และดำเนินการเสวนาโดย ผศ.ศศิวิมล สุทธิสาร รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและพัฒนาท้องถิ่น มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี / พิธีมอบเกียรติบัตรอาจารย์ที่ปรึกษา อาจารย์ผู้สอนรายวิชานวัตกรรมท้องถิ่น และนักศึกษาที่ดำเนินงานภายใต้โครงการวิศวกรรมสังคม ประจำปี พ.ศ. 2567 สาขาวิชา / การประกวดการนำเสนอผลการดำเนินงานภายใต้โครงการวิศวกรรมสังคม ประจำปี พ.ศ. 2567 และการประกวดการจัดนิทรรศการผลการดำเนินงานภายใต้โครงการวิศวกรรมสังคม ประจำปี พ.ศ. 2567 โดย กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี ร่วมกับ กองบริการการศึกษา สำนักงานอธิการบดี และอาจารย์ผู้สอนรายวิชานวัตกรรมท้องถิ่น มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี, / นอกจากนี้ในวันเดียวกัน ยังได้จัดให้มีกิจกรรม SDG เครือข่ายราชภัฏเพื่อการพัฒนาชุมชนอย่างยั่งยืน ห้องประชุมหลวงสรศักดิ์ ชั้น 3 อาคารรัตนเทพสตรี กิจกรรมประกอบด้วย พิธีเปิดกิจกรรม SDG เครือข่ายราชภัฏเพื่อการพัฒนาชุมชนอย่างยั่งยืน โดยอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี / การสัมมนา หัวข้อ บทบาทของมหาวิทยาลัยราชภัฏกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDG) โดย ผศ.ดร. กฤษชัย ศรีบุญมา ประธานเครือข่ายมหาวิทยาลัยยั่งยืนแห่งประเทศไทย (Sun Thailand) และ รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษามหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ / การประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏและมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล เพื่อหารือแนวทางการจัดกิจกรรมการพัฒนาความเข้มแข็งของเครือข่ายกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ และมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล สู่การพัฒนาชุมชนอย่างยั่งยืน และการศึกษาดูงานผลการดำเนินงานโครงการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย (Reinventing University) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เรื่อง การขับเคลื่อนเศรษฐกิจสร้างสรรค์เพื่อการพัฒนาเชิงพื้นที่สำหรับสถาบันอุดมศึกษา : โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และท่องเที่ยวชุมชน 3 บุรีเชิงสร้างสรรค์บนฐานนวัตกรรมอย่างยั่งยืน (พื้นที่จังหวัดสิงห์บุรี)

ส่วนในวันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2567 มีการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ได้แก่ การแสดงดนตรีวงฉนวนรินทร์ และวง Labha Land Symphonic Band โดย นักศึกษาสาขาวิชาดนตรีศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์, การบรรยายพิเศษ หัวข้อ เทพสตรีกับทิศทางการพัฒนาชุมชนท้องถิ่นในอนาคต โดย ผศ.ดร.กัญญา บาร์นธ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี / พิธีมอบรางวัลและเกียรติบัตรต่าง ๆ ประกอบด้วย รางวัลบุคลากรดีเด่น ประจำปี พ.ศ. 2567, รางวัลผู้มีความจงรักภักดีต่อองค์กร ประจำปี พ.ศ. 2566 , รางวัลผู้มีความจงรักภักดีต่อองค์กร ประจำปี พ.ศ. 2567, รางวัล TRU Outstanding Teaching Award (ด้านการสอน) ,รางวัลโครงการพัฒนาท้องถิ่นดีเด่น รางวัลชนะเลิศ ได้รับเกียรติบัตรพร้อมเงินรางวัล จำนวน 2,500 บาท , รางวัลนิทรรศการด้านการพัฒนาท้องถิ่นดีเด่น รางวัลชนะเลิศ ได้รับเกียรติบัตรพร้อมเงินรางวัล จำนวน 2,500 บาท , รางวัลผลิตภัณฑ์ชุมชนดาวเด่น รางวัลชนะเลิศ ได้รับเกียรติบัตรพร้อมเงินรางวัล จำนวน 2,500 บาท , รางวัลงานวิจัยรับใช้สังคมดีเด่น , รางวัลการประกวดการนำเสนอผลการดำเนินงานภายใต้โครงการวิศวกรรมสังคม ประจำปี พ.ศ. 2567 ในด้านต่าง ๆ ประกอบด้วย ด้านการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์อย่างยั่งยืนบนความหลากหลายของทุนทางวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ด้านการพัฒนาเกษตร อาหารปลอดภัยความหลากหลายทางชีวภาพ พลังงาน สิ่งแวดล้อม ด้วยหลัก BCG เพื่อความยั่งยืนและเพิ่มรายได้ให้กับท้องถิ่น และด้านการเพิ่มศักยภาพของชุมชนเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต และระบบนิเวศทางสังคมแห่งการเรียนรู้ โอกาสนี้ ผู้บริหาร คณาจารย์ และนักศึกษาทีม Green cop จากคณะวิทยาการจัดการ ได้เข้ามอบถ้วยรางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 จากการประกวดผลงานวิศวกรรมสังคมพัฒนาชุมชนดีเด่น ประจำปี พ.ศ. 2567 ในงานมหกรรมงานวิจัยแห่งชาติ 2567 (Thailand research Expo) ให้แก่อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จากนั้นอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ได้กล่าวปิดงานมหกรรมเทพสตรี 104 ปี “นวัตกรรมสร้างสรรค์สู่การยกระดับเศรษฐกิจชุมชนอย่างยั่งยืน 2567” (Creative Innovations towards Sustainable Regional Economic Upliftment 2024 : (CISREU)

นอกจากนี้ตลอดช่วงการจัดงานมหกรรมเทพสตรี 104 ปี ระหว่างวันที่ 2 - 6 กันยายน พ.ศ. 2567 ยังมีการจัดบูธเผยแพร่ผลงานและจำหน่ายสินค้า ที่บริเวณ ชั้น 1 - 4 ของอาคารรัตนเทพสตรี ประกอบด้วย ชั้นที่ 1 บูธนิทรรศการแสดงผลงานด้านการยกระดับผลิตภัณฑ์และการนำเสนอผลิตภัณฑ์ชุมชนดีเด่น และผู้ประกอบการที่เข้าร่วมโครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนยังสู่แพลตฟอร์มออนไลน์, ชั้นที่ 2 บูธนิทรรศการ Open House @TRU และบูธการแสดงผลงานวิจัยด้านการพัฒนาท้องถิ่น, ชั้นที่ 3 บูธนิทรรศการผลการดำเนินงานภายใต้โครงการวิศวกรรมสังคม ประจำปี พ.ศ. 2567, ชั้นที่ 4 Carbon Footprint มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี/โครงการยกระดับโรงเรียนขนาดเล็กโรงเรียนร่วมผลิต และพี่เลี้ยงโรงเรียนขนาดเล็ก/โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น/โครงการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย ประจำปี พ.ศ. 2566 และการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการการยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน การทำพวงมาลัยจากผ้าขาวม้า วันที่ 2 กันยายน พ.ศ. 2567, การทำไข่เค็มด้วยดินสอพอง วันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2567 และ การออกแบบกระเป๋าผ้าดิบ วันที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2567





สำนักบริหารทรัพยากรมนุษย์ จัดอบรมส่งเสริมจริยธรรม และการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ

เมื่อวันที่ 13 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ ห้องประชุมพระเทพราชา ชั้น 3 อาคารรัตนเทพสตรี ผศ.ดร.พรพจน์ จุลสวัสดิ์ รองอธิการบดีฝ่ายกิจการสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นประธานเปิดการอบรมเชิงปฏิบัติการ "ส่งเสริมจริยธรรม และการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ" ซึ่งจัดโดยสำนักบริหารทรัพยากรมนุษย์ สำหรับการอบรมครั้งนี้มีผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากร เข้าร่วมการอบรมจำนวน 156 คน โดยภายหลังเสร็จสิ้นการอบรมผู้เข้ารับการอบรมจะมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับคุณธรรม จริยธรรม และหลักธรรมาภิบาลในการปฏิบัติงาน สามารถนำหลักคุณธรรม จริยธรรม และธรรมาภิบาลไปประยุกต์ใช้ในการดำเนินชีวิต และในการทำงานได้ และเกิดเครือข่ายความร่วมมือในการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และธรรมาภิบาลภายในมหาวิทยาลัย โดยมี คุณนันทวัฒน์ หอมทรัพย์ เจ้าหน้าที่งานป้องกันการทุจริต ชำนาญการพิเศษ หัวหน้ากลุ่มงานป้องกันการทุจริต สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ประจำจังหวัดลพบุรี เป็นวิทยากรบรรยาย



พิธีลงนามความร่วมมือด้านวิชาการ ระหว่าง ว.เทคนิคลพบุรี กับ มรภ.เทพสตรี

เมื่อวันที่ 16 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ ห้องประชุม ชั้น 6 อาคารสำนักงานอธิการบดี ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พร้อมด้วย คณะผู้บริหาร และบุคลากร เป็นผู้แทนมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือระหว่าง วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี กับ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี โดยมีสาระสำคัญตามบันทึกลงนามเพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนในระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา การถ่ายทอดเทคโนโลยี การบริการวิชาการ การวิจัย เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของกระบวนการผลิตบัณฑิตและพัฒนากำลังคน ตลอดจนเพื่อสร้างความร่วมมือระหว่าง 2 หน่วยงานในการจัดการจัดการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน และเพื่อเสริมสร้างความร่วมมือในการพัฒนาชุมชนท้องถิ่น เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน โดยในส่วนของวิทยาลัยเทคนิคลพบุรียินดีร่วมส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมทางวิชาการ เช่น การพัฒนาสมรรถนะด้านการจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิตและการมีงานทำ การพัฒนาระบบส่งเสริมสมรรถนะการเรียนรู้ การพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา การพัฒนาหลักสูตร การจัดกิจกรรมทางวิชาการ การพัฒนาด้านภาษา การพัฒนาสื่อการเรียนการสอน การใช้สถานที่ วัสดุ และครุภัณฑ์ เพื่อพัฒนาการเรียนการสอน ในส่วนของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ยินดีให้การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน การถ่ายทอดเทคโนโลยี การบริการวิชาการและการวิจัยแก่คณาจารย์ และนักศึกษา การรับนักศึกษาและบุคลากรของวิทยาลัยเทคนิคลพบุรีในการเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยในระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษาที่เป็นไปตามเงื่อนไขของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี โดยบันทึกลงนามความร่วมมือฉบับดังกล่าวมีระยะเวลาของสัญญา 5 ปี คือระหว่างวันที่ 16 กันยายน พ.ศ. 2567 - 16 กันยายน พ.ศ. 2571

สำนักบริหารทรัพยากรมนุษย์จัดประชุมชี้แจงการลงทุนโครงการกองทุนสำรองเลี้ยงชีพฯ มรภ.เทพสตรี

เมื่อวันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ ห้องประชุม ชั้น 1 อาคารศูนย์กีฬาและวิทยาศาสตร์สุขภาพ ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นประธานเปิดการประชุมชี้แจงการลงทุนในโครงการกองทุนสำรองเลี้ยงชีพไทยมั่นคง ซึ่งจัดทะเบียนแล้วมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ซึ่งจัดโดยสำนักบริหารทรัพยากรมนุษย์ สำหรับการประชุมชี้แจงครั้งนี้มีผู้บริหาร คณะกรรมการ และสมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพไทยมั่นคง ซึ่งจัดทะเบียนแล้วมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี กว่า 30 คน เข้าร่วมการประชุมชี้แจง ภายหลังเสร็จสิ้นการประชุมผู้เข้าร่วมการประชุมจะรับทราบทางเลือกการลงทุนเพิ่มเติมให้แก่สมาชิก และการเพิ่มนโยบายและแผนการลงทุนให้กับสมาชิก โดยมีผู้แทนของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน) เป็นผู้ชี้แจงการดำเนินงาน





พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ผู้แทนพระองค์เชิญหนังสือ ธรรมนาวา "วัง" และน้ำปานะ พระราชทาน ถวายแด่พระสงฆ์และพุทธศาสนิกชนในพื้นที่อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

เมื่อวันที่ 14 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ ห้องประชุมพระนารายณ์ ชั้น 4 อาคารรัตนเทพสตรี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้พล.ท. ปณต แสงเทียน ประจำสำนักพระราชวังพิเศษระดับ 10 เชิญชุดหนังสือธรรมนาวา "วัง" จำนวน 700 ชุด และน้ำปานะ อาหารพระราชทานถวายแด่พระสงฆ์และพุทธศาสนิกชนในพื้นที่อำเภอเมืองลพบุรี โดยมีพระธรรมวชิรสุนทร เจ้าคณะจังหวัดลพบุรี เจ้าอาวาสวัดกวีศาราม ราชวรวิหาร เป็นประธานฝ่ายสงฆ์, พระราชสิริวิจิตรเวที เจ้าอาวาสวัดพระนางจามเทวี และเจ้าคณะจังหวัดลพบุรี (ธ), พระครูสิริจริยาภรณ์ เจ้าคณะอำเภอเมืองลพบุรี เจ้าอาวาสวัดเสนาธทอง พระอารามหลวง พร้อมด้วยคณะสงฆ์ 500 รูป, คุณอำพล อังคภากรณ์กุล ผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี, ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี, ศาล, ทหาร, ตำรวจ, หัวหน้าส่วนราชการ, คณะผู้บริหารมหาวิทยาลัย, ข้าราชการ, กำนันผู้ใหญ่บ้าน, พ่อค้าประชาชน, กรรมการวัด, ไวยาวัจกร, บุคลากร และนักศึกษา จำนวน 1,000 คน รวมทั้งสิ้น 1,500 คน เข้าร่วมพิธี ในการนี้ พระเมธีวชิรดิถี ผู้ช่วยเจ้าอาวาสวัดจุฬารามราชวรวิหาร พระอารามหลวง รักษาการเจ้าอาวาสวัดป่า ศรีอุทุมพร จังหวัดสระบุรี ได้บรรยายพิเศษในการเผยแพร่พระรัตนตรัยโดยใช้หลักธรรมพระราชทาน ธรรมนาวา "วัง" แก่คณะสงฆ์ และพุทธศาสนิกชน และพิธีเปิดนิทรรศการหลักธรรมพระราชทาน ธรรมนาวา "วัง" จากนั้น คณะสงฆ์จังหวัดลพบุรี คณะสงฆ์อำเภอเมืองลพบุรี และ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี โดย ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ได้ประกอบพิธีเจริญพระพุทธมนต์ และสวดประกาศพระปริตรถวายพระราชกุศลแด่ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ พระราชทานภาพวาดฝีพระหัตถ์พร้อมคติธรรม ธรรมนาวา "วัง" ซึ่งประกอบด้วย หลักปฏิบัติเพื่อความพ้นทุกข์ แบบวิธีระลึกถึงคุณพระรัตนตรัย และหลักอริยสัจ 4 สำหรับพระราชทานให้แก่ผู้ด้อยโอกาส นักเรียน นิสิต เพื่อนำเอาไปเผยแพร่สอนประชาชน ด้วยการต่อยอดให้ประชาชนได้ศึกษาธรรมะที่ถูกต้อง ทรงห่วงใยประชาชนเสมอ ปราบปรามให้มีหลักธรรม ยึดเหนี่ยวในจิตใจ เมื่อเข้าใจธรรมะก็จะมีธรรมะที่น้อยลง สัมมาอาชีวะ ได้อย่างถูกต้องตามหลักธรรมต่อไป สำหรับหนังสือ ธรรมนาวา "วัง" คือ หนังสือคู่มือชีวิตพระราชทาน ที่รวบรวมกระบวนการ และวิธีการในการดับทุกข์ด้วยปัญญาของตนผ่านหลักสัจจศาสตร์ ศาสตร์แห่งความจริงอันประเสริฐ (อริยสัจ 4) ประกอบไปด้วยหนังสือ 4 เล่ม คือ 1. หลักการชาวพุทธ 2. อริยสัจภาวนา 3. หลักปฏิบัติเพื่อความพ้นทุกข์ 4. แนวทางปฏิบัติ

ธรรมนาวา "วัง" เป็นหนังสือที่อ่านง่ายแต่ลึกซึ้ง สามารถใช้ตั้งแต่แก้ปัญหาในชีวิตประจำวันจนถึงดับภพดับชาติเข้าสู่มรรคผลนิพพาน เรียบเรียงเป็นกระบวนการ เปลี่ยนเรื่องยากให้เป็นเรื่องง่าย พร้อมภาพวาดฝีพระหัตถ์ประกอบเนื้อหา อ่านได้ทุกเพศ ทุกวัย ทุกศาสนา ทั้งนี้สามารถดาวน์โหลดหนังสือได้ที่ www.dhammanava.net/ebooks



มรภ.เทพสตรี ร่วมโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติถวายเป็นพระราชกุศลแด่ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และรับมอบทุนการศึกษา จากเจ้าอาวาสวัดจุลกฐน จ.ฉะเชิงเทรา

เมื่อวันที่ 7 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ ศาลาเตชปญญ วัดจุลกฐน อ.คลองจุลกฐน อ.เมืองฉะเชิงเทรา จ.ฉะเชิงเทรา ผศ.ศศิวิมล สุทธิสาร รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและพัฒนาท้องถิ่น มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี นำนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรีที่ได้รับทุนการศึกษาของหลวงพ่อดำ เตชปญญ จำนวน 40 คน เข้าร่วมโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติถวายเป็นพระราชกุศลแด่ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว สำหรับโครงการนี้มีคณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา จากมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา และพุทธศาสนิกชน เข้าร่วมปฏิบัติธรรมกว่า 200 คน โอกาสนี้ หลวงพ่อดำ เตชปญญ. รองเจ้าคณะอำเภอเมืองฉะเชิงเทรา เจ้าอาวาสวัดจุลกฐน ได้เมตตามอบทุนการศึกษาให้นักศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ที่เรียนดี แต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ จำนวน 100,000 บาท



มรภ.เทพสตรี จัดงานมุทิตาจิตเกษียณอายุราชการ บุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ประจำปี พ.ศ. 2567

เมื่อวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2567 ณ ห้องประชุมพระนารายณ์ ชั้น 4 อาคารรัตนเทพสตรี ผศ.ดร.กันยา บาร์นท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นประธานพิธีเปิดและกล่าวมุทิตาจิตแก่ผู้เกษียณอายุราชการ ในงานมุทิตาจิตเกษียณอายุราชการ บุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ประจำปี พ.ศ. 2567 "รอยยิ้มแห่งความภูมิใจ ก้าวไปด้วยความทรงจำทั้งดงาม" สำหรับงานในครั้งนี้มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรีจัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงกตเวทิตาจิตแด่ผู้เกษียณอายุราชการ ซึ่งเป็นผู้ที่เปรียบเสมือนฟันเฟืองที่สำคัญในการปฏิบัติราชการด้วยความวิริยะอุตสาหะ ความตั้งใจที่อุทิศให้แก่มหาวิทยาลัย โดยในปีนี้มีคณาจารย์และบุคลากรที่เกษียณอายุราชการ จำนวน 11 ท่าน ประกอบด้วย ผศ.ดร.สัมฤทธิ์ เสนากาศ อาจารย์ประจำคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ, ผศ.จำลอง เขตจันทน์ และ ผศ.ดร.โสพิศ คำนวนชัย อาจารย์ประจำคณะวิทยาการจัดการ, คุณภักจิรา แท่นทอง ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี, คุณรุ่งทิพย์ คงมานะ หัวหน้าสำนักงานคนบัตินคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี, คุณพรณี ขุนทอง บุคลากรสังกัดงานธุรการและสารบรรณ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี, คุณสุนิษา ปานขำ บุคลากรสังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี, คุณฐาภากร พุ่มพวง บุคลากรสังกัดสำนักบริหารทรัพยากรมนุษย์, คุณสม ฐญรส บุคลากรสังกัดงานอาคารสถานที่และบริการ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี, คุณรจนา พุ่มหอม บุคลากรสังกัดคณะวิทยาการจัดการ และ คุณปฐวี เลิศธราชัย บุคลากรสังกัดสำนักงานจัดการทรัพยากรสินและรายได้

โดยภายในงานได้มีการมอบพวงมาลัย และของที่ระลึกให้แก่ผู้เกษียณอายุราชการ การกล่าวแสดงความรู้สึกของผู้เกษียณอายุราชการ การแสดงจากสโมสรอาจารย์ฯ และสโมสรเจ้าหน้าที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี สร้างความอบอุ่นและซาบซึ้งแก่ผู้เกษียณอายุราชการและผู้ร่วมงาน



สรุปกิจกรรมประจำเดือน
เดือนกันยายน 2567



TRU Channel

จัดทำโดย

งานประชาสัมพันธ์ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

321 ถนนนารายณ์มหาราช ต.ทะเลชุบศร อ.เมืองลพบุรี จ.ลพบุรี 15000

โทรศัพท์ 036-427485 URL : <https://www.tru.ac.th>